
Uchwała Nr II/XIV/139/03 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 19 grudnia 2003 r. 
 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz zwolnień  
z realizacji tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych, z jakich mogą korzystać 
dyrektorzy i wicedyrektorzy szkół i placówek oraz nauczyciele pełniący inne 
funkcje kierownicze. 
 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi zmianami),  
w związku z art. 5a ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  
(Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 ze zm.) art. 42 ust. 6 i 7 pkt. 2 ustawy z dnia  
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112  
z późniejszymi zmianami), oraz opinii Pomorskiego Kuratora Oświaty  
 

Rada Powiatu Wejherowskiego  
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach  
w rozumieniu ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. 
z 1996 r. Nr 67, poz. 329 z późniejszymi zmianami) obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela, do wymiaru określonego w załączniku do niniejszej uchwały. 
  

§ 2 
 

Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły lub placówki powodują znaczne zwiększenie zadań 
dyrektora, wicedyrektora lub nauczyciela pełniącego inne funkcje kierownicze, można 
dodatkowo obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych lub zwolnić te osoby od obowiązku realizacji tygodniowego 
wymiaru zajęć, określonego w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 3  
 

W uzasadnionych przypadkach wynikających z planu nauczania przedmiotu, dyrektorom, 
wicedyrektorom oraz nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 
lub placówkach, można przydzielić godziny ponadwymiarowe w wymiarze nie 
przekraczającym 2 godziny tygodniowo. 

 
§ 4 

 
Wymiar zajęć ustalony w niniejszej uchwale odnosi się również do nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym 
że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu,  
w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 
 

§ 5  
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 6 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 15 stycznia 2004 r. 



UZASADNIENIE 
 
 

Zgodnie z przepisami prawa oświatowego, z uwagi na wykonywanie 

odpowiedzialnych zadań funkcyjnych, kompetencją właściwą dla jednostki 

samorządu terytorialnego jako organu prowadzącego szkoły i placówki 

oświatowo-wychowawcze jest określenie szczegółowych zasad udzielania  

i rozmiaru zniżek oraz zwolnień z realizacji tygodniowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, z jakich mogą korzystać dyrektorzy i wicedyrektorzy  

oraz nauczyciele pełniący inne funkcje kierownicze w szkołach i placówkach 

oświatowo-wychowawczych. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez sprawującego nadzór pedagogiczny Pomorskiego Kuratora Oświaty. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Podjęcie uchwały powoduje skutki finansowe, określone w arkuszach 

organizacji i budżetach prowadzonych szkół i placówek, a pokrywanych  

z subwencji oświatowej Powiatu Wejherowskiego na realizację zadań 

oświatowych powiatu. 

Projekt przedłożył Zarząd Powiatu. 
 

 



Załącznik  
do uchwały Nr II/XIV/139/03  
Rady Powiatu Wejherowskiego 
z dnia 19 grudnia 2003 r. 

 
 

LP Funkcja kierownicza Tygodniowy 
wymiar godzin 

 Dyrektor szkoły / zespołu szkół   
 

1    do 4 oddziałów 12 
2    5-6 oddziałów 10 
3    7-8 oddziałów 8 
4    9-16 oddziałów 5 
5    powyżej 16 oddziałów 3 
 Wicedyrektor szkoły / zespołu szkół  

 
6    do 8 oddziałów 12 
7    9-16 oddziałów 9 
8    powyżej 16 oddziałów 7 
9 Dyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 

 
4 

10 Wicedyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego  
 

8 

 Kierownik internatu w specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym  
 

11    do 70 wychowanków 10 
12    powyżej 70 wychowanków 8 
 Kierownik świetlicy  

 
13    do 30 wychowanków 18 
14    od 31 do 80 wychowanków 14 
15    od 81 do 120 wychowanków 12 
16 Dyrektor ogniska pracy pozaszkolnej 

 
10 

17 Dyrektor międzyszkolnego ośrodka sportu 
 

10 

18 Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 
 

10 

19 Wicedyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 
 

12 

20 Kierownik warsztatu szkolnego / szkolenia praktycznego  
 

6 

21 Kierownik pracowni / laboratorium 
 

10 

 
 

 


	Rady Powiatu Wejherowskiego

